

資金収支計算書

令和5年4月1日 から

令和6年3月31日 まで

(単位：円)

	2023年度 令和5年度
学生生徒等納付金収入	12,118,867,161
手数料収入	139,169,360
付随事業・収益事業収入	675,625,315
雑収入	14,716,958
借入金等収入	0
前受金収入	9,830,657,645
その他の収入	1,400,318,849
資金収入調整勘定	-9,873,642,198
前年度繰越支払資金	16,793,093,198
収入の部合計	31,844,859,689
人件費支出	3,559,738,002
教育研究経費支出	2,535,145,134
管理経費支出	3,107,915,567
借入金等利息支出	569,748,787
借入金等返済支出	600,000,000
施設関係支出	861,513,882
設備関係支出	554,368,772
資産運用支出	0
その他の支出	2,304,634,679
資金支出調整勘定	-1,091,242,771
翌年度繰越支払資金	18,843,037,637
支出の部合計	31,844,859,689

事業活動収支計算書

令和5年4月1日 から

令和6年3月31日 まで

(単位：円)

	2023年度（令和5年度）		
	予算	決算	差異
教育活動収支			
教育活動収入	13,484,390,000	13,018,700,957	465,689,043
学生生徒等納付金	12,524,085,000	12,118,867,161	405,217,839
手数料	146,688,000	139,169,360	7,518,640
その他	813,617,000	760,664,436	52,952,564
教育活動支出	10,848,226,000	10,312,901,490	535,324,510
人件費	3,547,848,000	3,582,408,202	-34,560,202
教育研究費	4,003,372,000	3,549,011,103	454,360,897
(減価償却費)	(1,028,024,000)	(1,009,111,418)	(18,912,582)
管理経費	3,297,006,000	3,176,365,285	120,640,715
(減価償却費)	(57,805,000)	(82,198,831)	(-24,393,831)
徴収不能額等	0	5,116,900	-5,116,900
教育活動収支差額	2,636,164,000	2,705,799,467	-69,635,467
教育活動外収支			
収入	337,000	673,211,370	-672,874,370
支出	620,000,000	577,920,687	42,079,313
経常収支差額	2,016,501,000	2,801,090,150	-784,589,150
特別収支			
収入	0	6,770,270	-6,770,270
支出	0	23,412,702	-23,412,702
基本金組入前当年度収支差額	2,016,501,000	2,784,447,718	-767,946,718
基本金組入額・取崩額	0	-513,430,098	513,430,098
当年度収支差額	2,016,501,000	2,271,017,620	-254,516,620

※ () 内は、内数

損益計算書

収益事業

令和5年4月1日 から
令和6年3月31日 まで

(単位：円)

	2023年度 令和5年度
売上高	460,994,511
売上原価・販売費及び一般管理費	277,162,938
営業利益	183,831,573
営業外収益	2,287
営業外費用	24,048,802
経常利益	159,785,058
特別利益	1,828,600
特別損失	64,328,504
学校会計繰入前利益	97,285,154
当期純利益	-575,362,805

貸借対照表
 公益・収益合算
 令和6年3月31日

(単位：円)

	公益事業	収益事業	合計
資産合計	232,509,613,641	8,345,281,591	240,854,895,232
固定資産	213,546,973,656	7,861,078,576	221,408,052,232
流動資産	18,962,639,985	484,203,015	19,446,843,000
負債合計	41,158,029,557	273,276,487	41,431,306,044
固定負債	652,728,400	0	652,728,400
流動負債	40,505,301,157	273,276,487	40,778,577,644
(前受金)	(9,830,657,645)	(272,521,509)	(10,103,179,154)
純資産合計	191,351,584,084	8,072,005,104	199,423,589,188
公益事業勘定	0	26,685,652,984	26,685,652,984
基本金	211,638,755,496	0	211,638,755,496
消費差額累計または繰越利益	-20,287,171,412	-18,613,647,880	-38,900,819,292
(当期収支)	(2,784,447,718)	(0)	(2,784,447,718)
(当期利益)	(2,271,017,620)	(-575,362,805)	(1,695,654,815)
負債・純資産合計	232,509,613,641	8,345,281,591	240,854,895,232

※ () 内は、内数

財産目録

令和6年3月31日

(単位：円)

	価 格
基本財産	183,712,562,210
校地	162,023,619,593
校舎	8,033,059,725
その他の土地	9,464,193,542
その他の建物及び設備	3,128,488,374
教具・校具・什器備品	1,063,200,976
運用財産	57,142,333,022
現金	7,713,149
預金	20,364,352,920
その他	36,770,266,953
負債	41,431,306,044
固定負債	652,728,400
流動負債	40,778,577,644
正味資産	199,423,589,188